eis : Dixi jam vobis me esse peccatorem. Iis magis A
rogantibus, venit hora nona dici. Dixit autem Epi-
phanianus præfecto : Permite, ut mensa apponatur
his hominibus, comedantque, et bibant, et latentur,
et rursus abeant. Apposuitque mensam; et ingressus
est in suam cellam. Ipsi autem comedentibus, sol suum
emittebat splendorem, ut in æstate; et repente factæ
sunt tenebræ, fulgura et tonitrua, et magnus imber
cecidit in terram. Præ metu vero omnes surrexerunt
a mensa. Non fuit autem locus in tota Phœnicia,
qui non acceperit benedictionem. Mansitque pluvia
tres dies continuos. Accedentes autem viri ad domum
Epiphani, rogabant eum, ut sisteret pluviam, quæ
cadebat de cœlo. Tunc dixit eis Epiphanius : Quid
me esse existimatis, o filii? Nam ego quoque homo
sum sicut vos. Scit autem benefactor, quidnam nobis
opus sit. Vultisne vestram viam redire? Illi vero
dicunt : Certe, Pater. Eo autem e cella egresso,
omnes congregati eum circumsteterunt. Dixit au-
tem rursus præfecto : Apponatur eis mensa. Cum-
que consedisent, ab Epiphania petebant ut bene-
diceret. Cum autem dixisset Epiphanius : Benedic-
tus Deus, statim a terra repressa est pluvia. Vi-
dit vero Epiphanius magnam sibi in illo mona-
sterio fieri perturbationem, et rursus quæsiuit rece-
dere.

νιον τοῦ εὐλογῆσαι. Ὁ δὲ Ἐπιφάνιος ὡς εἶπεν τό-
γῃς. Εἶδεν δὲ Ἐπιφάνιος πάλιν τὴν πολλὴν ὄχλησιν
ἐξήχησεν ὑπαναχωρηῆσαι.

XXXII. Cum autem aliquando convenissent epi- C
scopi pro creando episcopo, mentionem fecerunt
Epiphani. Erat enim quidam monachus in medio
episcoporum, vir pius, ætate juvenis, perfectus in
temperantia ac moderatione, nomine Polybius. Is
noverat Epiphanium. Ei autem dixerunt episcopi :
Accipe equum, et vade in monasterium, et vide an
sit illic Epiphanius, et currens annuntia nobis.
Nemini vero dixeris, et nec ipsi quidem Epiphania.
Cum autem Polybius venisset in monasterium,
salutavit Epiphanium. Cui ille dixit : Cur, fili Poly-
bi, huc venisti? Dicit Polybius : Ego, Pater, vo-
lo concurrere cum veritate. Dixit Epiphanius : Ac-
curristi, venistique huc, o fili Polybi, missus a
sanctis sacerdotibus ad speculandum; noli celare, o
fili, mala res est mendacium, dic veritatem. Deus
est in medio; esto probus minister veritatis. Epi-
phanianus enim vadit de loco ad locum, gemens et
tremens propter multa sua peccata. Sed agendum,
Polybi, mane hic, et remitte jumentum, et siue
sacerdotes quærere eos qui digni sunt locis. Paruit
Epiphania Polybio; et cum valere jussisset comi-
tem, remisit equum ad episcopos. Qui autem du-
cebat Epiphanium, eum duxit in regionem Cyprio-
rum. Illa ergo nocte accepit me et Polybium, et
egressi sumus proficiscentes Hierosolyma. Fuimus-
que illic tres dies. Dixit autem nobis Epiphanius :